ﬁ”‘.ﬁﬁﬁ AO PRl AOCE 1A
PER L'ITALIA DI DOMANI
m asitUnione suropea B LEL LT - gl Italiadomani

Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini"

,/ Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460
”-5-_5- . 3 Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it
Gi‘::;‘;" P.E.C. Icis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )
‘\?\ Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 —
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita - Investimento 2.1: Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”

Intervento: M4C112.1-2023-1222-1302 - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale
CUP G14D23005600006

Titolo progetto Formiamo Futuro

Decreto per il conferimento di n. 7 incarichi individuali a ruolo di tutor d’aula per laboratori di formazione sul
campo

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento
concernente I'organizzazione del Ministero dell’lstruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.l. 129/2018, I'istituzione scolastica puo stipulare contratti di prestazione d’opera
con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire I'arricchimento dell’offerta formativa, nonché la
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo Nazionale
(CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale,
previdenziale e assistenziale;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza,
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva e stata approvata con Decisione del
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del
14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. nm_pi. AOOGABMI. Registro Decreti(R).0000066
recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e
Ricerca — Componente 1 — “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita” del Piano
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU”;

1

F|nan2|alo 5 » . .
X ¢ o flincsdoro dodd Fhtrunione ,l [ld]lddomdﬂ]
FUTURA 5aesioenane olkafes e A adoman



ﬁ”‘.ﬁﬁﬁ AO PRl AOCE 1A
PER L'ITALIA DI DOMANI
m asitUnione suropea B LEL LT - gl Italiadomani

Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini"

,/ Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460
”-5-_5- . 3 Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it
Gi‘::;‘;" P.E.C. Icis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )
‘\?\ Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 —
Componente 1 — del PNRR

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro
dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale integrata e formazione
alla transizione digitale per il personale scolastico”

CONSIDERATO l'attuazione del PNRR prevede, per I'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 2.1:
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale
scolastico per la transizione digitale” I'individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione
titolare

VISTO I'atto di concessione prot. n.31473 del 28.02.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto
e contestuale autorizzazione alla spesa

VISTO l'articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire
ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati
da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati.

VISTO le note operative prot. n° 0141549, del 07 dicembre 2023 che a pagina 7 capoverso 2/3 declinano “Le attivita
retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate
unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto
finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in
maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto. In caso di incarichi aggiuntivi da
conferire al personale interno individuato, gli stessi dovranno essere conferiti nel rispetto della parte normativa dei
CCNL vigenti di riferimento per ciascuna figura operante nella scuola ed essere autorizzate sulla base delle norme
vigenti.”

VISTO le note operative prot. n° 0141549, del 07 dicembre 2023 che a pagina 7 capoverso 5 declinano “Ai sensi
dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attivita di
preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attivita di supporto
amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli stakeholders,
spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresi,
ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica. Non sono, altresi, ammissibili i costi
relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica.

CONSIDERATA la necessita, nell’lambito del Progetto “Formiamo futuro”, CUP G14D23005600006 di avvalersi della
collaborazione di unita di personale docente e/o di area AT, in possesso di idonei requisiti per I'affidamento
dell’incarico di tutor per I'attivita di laboratori di formazione sul campo

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attivita che non possono essere assegnate al
personale dipendente dell’lstituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero che
non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilita o coincidenza di
altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni
contingenti;

VISTO il Decreto n. 1397 del 06/12/2025 con il quale I'Istituzione Scolastica ha autorizzato I'avvio della selezione
VISTO I’Avviso di selezione prot. n. 1501 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 10/12/2025

VISTO in particolare, I'art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la
propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 14.00 del 17/02/2025

CONSIDERATO che alla data del 17/02/2025 scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di
interesse, sono pervenute n. 7 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;

CONSIDERATO che si & proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione di cui
all’art. 3 dell’Awviso;

2

F|nan2|alo 5 » . .
X ¢ o flincsdoro dodd Fhtrunione ,l [ld]lddomdﬂ]
FUTURA 5aesioenane olkafes e A adoman



FUTORA enlilsiesis

Virristora dell st

Finanziato Z
_ dall'Unione europea e Aol Hlevite .i L !&ﬂ!};{g‘gg!gﬂ&
Next Generation EU
* % +* Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini"
# Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460
“-5-_5- . Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it
GLZ::’:' ﬁ* P.E.C. Icis01100x@pec.istruzione.it ( LCISO01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )
% * Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it
L'

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 19/02/2025, acquisito con prot. 1816 del 18/02/2025 che riporta altresi
la graduatoria definitiva dei candidati idonei

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con prot. 1827 il 19/02/2025

VISTE le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000relativa alla insussistenza di cause di
incompatibilita/inconferibilita, o di conflitto di interessi

CONSIDERATO che i docenti risultano essere dipendenti di questo Istituto

CONSIDERATA la necessita di adottare un sistema di contabilita separata (o una codificazione contabile adeguata) e
informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilita dell’utilizzo delle risorse del
PNRR;

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;

VISTO altresi I'art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;

nell'osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

di conferire incarichi individuali a ruolo di tutor d’aula per laboratori di formazione sul campo come segue:

docente tutor percorso Periodo di svolgimento

Strumenti compensativi tecnologici Marzo 2025
per gli studenti con DSA

ADHD a scuola: come strutturare un Marzo 2025
intervento educativo - didattico
efficace

Strumenti compensativi tecnologici Aprile 2025
per gli studenti con DSA

ADHD a scuola: come strutturare un Maggio 2025
intervento educativo - didattico
efficace
Strumenti compensativi tecnologici Settembre 2025

per gli studenti con DSA

Le tecnologie assistive per i bisogni Settembre 2025
comunicativi complessi

Ambienti di apprendimento Settembre 2025
innovativi e inclusivi

3

FUTURA 5 emann R Rafasie M~ i laonnl
NextGeneralnonEU ded Merite B AN R 3 A L AT




FUTORA “Rumiiossici

Fimanziato u Mirristeve dell Toltriczie
dairUnione europes e S} - i -seomia -l 1taliadomani
Next Generation EU x

* * * Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini"

LI 55
G.Parini ﬁ*

Lecco
% e
*

Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460
Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it
P.E.C. Icis01100x@pec.istruzione.it ( LCISO1100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )
Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it

- diprocedere a sottoscrivere la/e Lettera/e di incarico

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra

richiamata.

La Dirigente Scolastica
Raffaella Maria Crimella
(documento firmato digitalmente)

4

F|nanznato » . - . -
'?vmmmwwmlm 1 .. [tallad()ﬂ'larl]
FUTURA =nesioenins ol fatir— el



		2025-02-19T11:09:47+0100
	RAFFAELLA MARIA CRIMELLA




